§. 3. *Idem confirmatur exemplo RVTH.*

NON est minus admiratione dignum exemplum ipsius R V T H, cuius vita ex varijs euentibus fuit contexta, in quibus excellentiam & firmitatem suarum virtutum ostendit. Nam, cum diues fuisset in Patria sua Moab, & iuxta aliquorum Doctorem sententiam magni cuiusdam principis filia: omnia tamen deseruit, vt in Bethlehem D E O seruiret. Peruenit verò ad tantam paupertatem, vt sudore vultus sui cibum quæreret; spicas colligens, quæ ex messorum manibus decidebant. In qua exercitatione raram ad eum modestiam, honestatem, & patientiam præ se tulit, vt omnes aspicientes in sui admirationem raperet. dedit etiam operam diligentem, vt legem DEI ad literam seruaret: eas tantum a spicas colligens, quas ipsa lex pauperibus & peregrinis iubebat ab ipsis agrorum Dominis, pro talibus dimittendas. Sed quoniam multi ad eum erant parci & crudeles, vt non paterentur, pauperes, ad eas colligendas venire, RVTH decreuit non ingredi, nisi pij aliquid Patris familias agrum, qui ipsam libenter admitteret, petita prius facultate. In quo apparet, perfectam sanctitatem, in angustijs, & necessitatibus temporalibus, non solum Iustitiæ leges seruare, ne in remedio illarum quærendo, D E V M offendant, aut proximum lædant: sed etiam accurate operam dare, ne fraternæ charitatis leges lædantur: & potius iuri suo cedere, quàm illo cum proximi displicentiã uti, (quamuis ille, quod iniustus & crudelis sit, immeritò offenderetur) ad cõtentiones ac dissensiones cuitandas, quæ multorum peccatorum seminarium esse solent. Cum itaque omnes (teste S. Thoma) spirituales proximi salutem proprij corporis saluti præferre debeant, magnæ perfectionis erit, abstinere à colligendis bonorum temporalium spicis, etiam cum ad te iurè pertineant: si eas colligeres cum periculo amittendæ charitatis, quæ vita & salus est animarum. Cuius conseruationis gratia meritò debet corpus ipsum etiam nudum relinquere, iuxta Christi D. consilium dicentis: *b qui vult tecum iudicio contendere, Sinicam tuam tollere, dimitto ei & pallium.*

PRÆTEREAMV S DUNC insignem RVTH charitatem in largiendis elemosynis exijs, quæ suo labore conquirebat, de qua dicitur postea; & ad virtutem eius transeamus, quæ vnicum est pauperum remedium, tristitium solatium, & eorum constantia, qui varia fortunæ tela experiantur. Hæc autem est fiducia de paterna D E I N. providentia, in qua valdè RVTH excelluit, exiens ad spicas colligendas; nec sciens, quò sibi esset eundum; nec vel panis bolum secum habens, quem ori apponeret: solum desiderans, in eiusmodi agrum peruenire, qui ad aliquem patrem familias pertineret, erga se clementem & beneuolum. Sed clementissimus Dominus, qui *voluntatem timentium se, & in ipso sperantium, facit,* eius

defi-

Nicol. Lyra
Ruth illu-
stris domi
mendicat
foris.

a Leuit. 19.
12.
Deut. 22. 19.

In iustitia &
& Charitas
seruanda

2. 2. q. 26. n.
5.

b Mat. 5. 40

Fiducia in
Deum.

c Pjal. 14. 4
9.
Dei prouidentia.
d Ruth. 2. 8.

c C. 2. 10.

f Cap. 2. 12.
g Mat. 23. 37
h Deut. 32. 11
Ala Dei.

Dan. 14. 35.

k Tob. 12. 14

l 3. Reg. 17. 6

Deus subito
honestat
pauperem.

desiderium respiciens, eam ad eum direxit, quem poterat desiderare, agrum scilicet Booz cuiusdam viri diuitis, potentis, ac pij: cui etiam inspirauit, vt tunc temporis oportunè messorum suos visitaret. qui valde humaniter tristem est consolatus; recens conuersam confirmauit; humilem honore affecit; ac derelictam protexit, dicens illi: *Annunciata sunt mihi omnia, qua feceris socru tua post mortem viri tui: & quod reliqueris parentes tuos, & terram, in qua nata es, & veneris ad populum, què antea nesciebas. reddat tibi Dominus pro opere tuo, & plenam mercedem recipias à Domino Deo Israel, ad quem uenisti, & sub cuius alas confugisti.* Qui tamen Booz non satis sibi esse existimauit, quod illam his verbis esset consolatus; sed aliud solatium maius opere ipso adiecit, iubens illam iungere se puellis suis, & manducare ac bibere ex eis, quæ ille. sed quid RVTH, cum vidit, se ad eum laudari, & humaniter inuitari: non propterea amittit animi sui demissionem, sed auxit eam potius, agnoscens suam indignitatem, & ad pedes ipsius Booz prostrata dixit: *e uide hoc mihi, ut inuenirem gratiã ante oculos tuos, & nosse me dignareris peregrinã mulierẽ?* ò sancta mulier: si nõ nosti, unde ita repente felix ad eum tibi exitus eueniat: scito, prouenire à prouidentia patris tui celestis, cui sui pauperes curæ sunt: & ex eo quod ipsius amore patriam tuam, domumque paternam deserueris: ex eo item, quod decreueris fideliter ipsi in tua paupertate seruire, tuamque fiduciam in Deo Israel collocaueris, *f sub cuius alas confugisti*, qui eas *g galline* instar expandit, vt te reciperet; & instar *h aquila*, vt te extolleret, ac protegeret. Et qualinã putas esse alas, quibus Deus fouet & exalrat afflictos pauperes? ipsius ala sunt *sapientia*, qua eorum miserias agnoscit; *misericordia* & *Omnipotentia*, qua vult & potest subsidio illis esse. Ala etiam sunt *DEI Angeli*, & *homines*, quibus tanquam instrumentis utitur, vt suis indigentibus subueniat. Ala fuit *DEI Angelus* ille, qui *Habacuc Prophetã* in vertice eius apprehensum portauit capillo caputis sui, posuitq. in *Babylone supra lacum leonum*, in quo *Daniel* detinebatur, similiter fuit ala *DEI k Raphael Angelus*, vt *Tobie* & *Sare* mederetur, conuertendo eorum paupertatem, & ignomiam in magnam tranquillitatem. Peccatores quoque instar *l cornuorum nigri ala* erunt *DEI*, vt *carnem* portent pauperi, *mane & vesperi*: (sicut *Elia cornu* portauit) eamque sibi detrahant ex ore, vt iustus esuriens illam comedat. Ala denique fuit *DEI* ipse Booz, ad subueniendum ipsius *RVTH* necessitati, ita velociter, vt intra paucos dies, diuina prouidentia ita disponente, in coniugem duxerit, suarumque diuitiarum Dominam fecerit: quæ reliquum vitæ in magna prosperitate propterea transegit, quod fuerit in aduersitate fidelis. Cuius exemplo excitaberis meritò, ad constanter Deo seruiendum; & confitendum, quod suis alis te sit in aduersis protecturus, & in prosperis securè exaltaturus.